2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20 января 2020 г.
	№ 14-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 08.10.2019 № 494-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 08.10.2019 № 494-П «О предоставлении Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан – участников долевого строительства субсидий
из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:
1) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«5) Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации,
в отношении его не должна быть введена процедура, применяемая
в деле о банкротстве, а его деятельность не должна быть приостановлена
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
2) подпункт 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«4) порядок, сроки и форму представления Фондом отчётности                   о результатах использования субсидии и о достижении значений результата предоставления субсидий;»;
3) пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:
«8. Результатом предоставления субсидий является количество участников долевого строительства, перед которыми исполнены обязательства по передаче жилых помещений либо которым выплачено возмещение
в соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 29.07.2017 № 218-ФЗ
«О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
9. Перечисление субсидий осуществляется Министерством с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счёт Фонда, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области, в сроки и на основании документов, предусмотренных Соглашением.»;
4) абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:

«В случае недостижения Фондом результата предоставления субсидий субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области              в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного показателя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1701мм1